2
2

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З
17.07.2009                                                                                                               № 94-о
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Перми
от 28.11.2007 № 102-о «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Перми, бюджетных росписей главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей бюджетных средств»

В целях актуализации Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Перми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Перми, утвержденный приказом  департамента финансов администрации города Перми от 28.11.2007 № 102-о «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Перми, бюджетных росписей главных администраторов (администраторов) доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей бюджетных средств» (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В абзаце 10 пункта 4.1. исключить слова «с приложением поставленных на учет бюджетных обязательств по уменьшаемым расходам в разрезе подведомственных получателей»,
1.2. В абзаце 11 пункта 4.1. исключить слова «исключительных», «(выявление ошибок планирования, введения дополнительных кодов в процессе исполнения бюджета)», «поставленных на учет бюджетных обязательств, а также», «Внесение изменений в кассовые расходы производится по решению начальника департамента»,
1.3. В абзаце 2 пункта 4.2. исключить слова «с приложением поставленных на учет бюджетных обязательств по уменьшаемым расходам в разрезе подведомственных получателей»,
1.4. в пункт 5.1. внести следующие изменения:

1.4.1. в абзаце 1 исключить слова «с приложением поставленных на учет бюджетных обязательств по уменьшаемым расходам в разрезе подведомственных получателей»,

1.4.2. абзац 1 дополнить словами:

«В случаях, когда внесение изменений в сводную бюджетную роспись влечет за собой внесение изменений в кассовые расходы, главным распорядителем бюджетных средств дополнительно представляется приложение по подведомственным получателям проведенных кассовых расходов»,

1.4.3. абзац 2 дополнить словами:

«Управление казначейства приостанавливает проведение операций по соответствующим расходам на период перераспределения ассигнований»,

1.5. в пункте 5.4. слова «1 рабочего дня» заменить словами «4 рабочих дней»,
1.6. В абзаце 3 пункта 6.3. исключить слова «с приложением поставленных на учет бюджетных обязательств по уменьшаемым расходам в разрезе подведомственных получателей»,

1.7. В приложение № 8 «Коды видов изменений» внести следующие изменения:

1.7.1. исключить строку 5.2,

1.7.2. дополнить строкой 2.8 в редакции:

	22.8
	2208
	Изменения, вносимые на основании абзац 7 статьи 19 решения ПГД от 23.12.2008 № 400 (внесение Пермской городской Думой изменений в мероприятия городских целевых программ - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на реализацию соответствующей городской целевой программы)
	Изменения, вносимые на основании абзац 7 статьи 19 решения ПГД от 23.12.2008 № 400 (изменения в мероприятия ГЦП)

2. Начальникам отделов расходов обеспечить:

2.1. Формирование уведомлений об изменении бюджетных ассигнований и уведомлений об изменении лимитов бюджетных обязательств с учетом изменений, установленных настоящим приказом, со дня подписания настоящего приказа,
2.2. Внесение изменений, установленных настоящим приказом, в уведомления об изменении бюджетных ассигнований и уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств, сформированные с 01.01.2009 до дня подписания настоящего приказа, в срок до 31.07.2009.

3. Заместителю начальника департамента – начальнику управления по организации бюджетного процесса Титяпкиной Вере Сергеевне довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджета города Перми.

4. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента Даньковой Оксане Геннадьевне обеспечить техническую реализацию задач, вытекающих из пункта 2 настоящего приказа, и разместить настоящий приказ на сайте департамента финансов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник департамента                                                                                                   Е.А.Чугарина